令和６年４月１０日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校長 石 垣 永 一

（公印省略）

朝の登校時間及び正門の開門時刻について（お願い）

春陽の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では子ども達のより安全な登校を保障するためにも、登校時間及び正門の

開門時刻を下記のとおり設定します。

人通りの少ない早朝の登校途中において事故や怪我などがあった場合、さらには出勤

している教職員が少人数の際にあっては、十分かつ適切な対応が難しい場合もあります。

子ども達のより一層の安全管理徹底のためにも、登校時間の厳守をよろしくお願いいた

します。

つきましては、引き続き八島っ子一人ひとりが学習用具等の準備を確認した上で、登

校時間内に合わせてお家を出発できますよう、ご理解とご協力のほどよろしくお願いい

たます。

記

◇登校時間：７時３０分以降８時１５分までの間

※本文書における「登校時間」とは、

「学校に到着する時間」です。

◇正門の開門時刻：７時３０分